R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1093
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/10/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar placas de sinalização indicando mão única de direção e reforçar as pinturas de solo na Rua Gerson Garavelo Faidiga, no Conjunto Habitacional “Arnaldo Leotta de Mello” (Cohab II).
Tais solicitações se justificam devido à via estar mal sinalizada, necessitando que o Poder Público tome providências para disciplinar o trânsito e zelar pela segurança dos usuários.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de outubro de 2019.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PSDB

JFOJ/mal